
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 14 marca 2017 r.

Poz. 531

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA ŚRODOWISKA1)

z dnia 21 grudnia 2016 r.

w sprawie specjalnego obszaru ochrony siedlisk Irysowy Zagon koło Gromadzynia (PLH020051)

Na podstawie art. 27a ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2016 r. poz. 2134, 2249 
i 2260 oraz z 2017 r. poz. 60 i 132) zarządza się, co następuje:

§ 1. 1. Wyznacza się specjalny obszar ochrony siedlisk Irysowy Zagon koło Gromadzynia (PLH0200512)), obejmujący 
obszar 37,93 ha, położony w województwie dolnośląskim.

2. Granica obszaru, o którym mowa w ust. 1, w postaci wykazu współrzędnych punktów załamania granicy, jest okreś- 
lona w załączniku nr 1 do rozporządzenia.

§ 2. Mapa obszaru, o którym mowa w § 1, jest określona w załączniku nr 2 do rozporządzenia.

§ 3. Obszar, o którym mowa w § 1, wyznacza się w celu:

1)  trwałej ochrony:

a)   siedlisk przyrodniczych,

b)   populacji zagrożonych wyginięciem gatunków zwierząt innych niż ptaki lub

2)   odtworzenia właściwego stanu ochrony siedlisk przyrodniczych lub właściwego stanu ochrony gatunków, o których 
mowa w pkt 1 lit. b

– w stosunku do przedmiotów ochrony.

§ 4. Przedmiotem ochrony na obszarze, o którym mowa w § 1, są:

1)  siedliska przyrodnicze określone w załączniku nr 3 do rozporządzenia;

2)  gatunki zwierząt innych niż ptaki, określone w załączniku nr 4 do rozporządzenia, oraz ich siedliska.

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

Minister Środowiska: J. Szyszko

1)   Minister Środowiska kieruje działem administracji rządowej – środowisko, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa 
Rady Ministrów z dnia 17 listopada 2015 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Środowiska (Dz. U. poz. 1904 
i 2095).

2)   Kod obszaru został określony zgodnie z decyzją wykonawczą Komisji (UE) 2016/2334 z dnia 9 grudnia 2016 r. w sprawie przyjęcia 
dziesiątego zaktualizowanego wykazu terenów mających znaczenie dla Wspólnoty składających się na kontynentalny region biogeo-
graficzny (notyfikowaną jako dokument nr C(2016) 8191) (Dz. Urz. UE L 353 z 23.12.2016, str. 324).



Dziennik Ustaw – 2 –  Poz. 531

 

Załączniki do rozporządzenia Ministra Środowiska 
z dnia 21 grudnia 2016 r. (poz. 531)

Załącznik nr 1

GRANICA SPECJALNEGO OBSZARU OCHRONY SIEDLISK  
IRYSOWY ZAGON KOŁO GROMADZYNIA (PLH020051)

Numer punktu 
załamania granicy

Współrzędne punktów załamania granicy (PL-1992)1)

X Y
1 2 3
1 387307.86 315880.70
2 387157.24 315943.37
3 387154.07 315944.69
4 387150.18 315946.31
5 387145.16 315948.56
6 387147.30 315949.62
7 387158.38 315955.07
8 387152.30 315958.88
9 387141.27 315965.81
10 387097.20 315993.50
11 387098.30 315990.86
12 387097.98 315986.30
13 387085.71 315982.60
14 387072.21 315965.79
15 387078.04 315960.90
16 387067.85 315950.58
17 387066.66 315943.97
18 387046.83 315937.47
19 387041.91 315931.76
20 387014.54 315967.12
21 387008.19 315961.30
22 386891.58 315935.54
23 386875.34 315931.95
24 386870.68 315930.79
25 386843.41 315926.60
26 386685.26 315902.32
27 386657.21 315898.41
28 386656.47 315872.03
29 386655.57 315842.41
30 386650.02 315844.83
31 386648.37 315845.49
32 386635.68 315853.13
33 386634.11 315843.56
34 386586.33 315820.21

1)   Układ współrzędnych płaskich prostokątnych PL-1992 jest jednym z układów tworzących państwowy system odniesień przestrzen-
nych, o którym mowa w przepisach wydanych na podstawie art. 3 ust. 5 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. – Prawo geodezyjne i karto-
graficzne (Dz. U. z 2016 r. poz. 1629 i 1948 oraz z 2017 r. poz. 60).



Dziennik Ustaw – 3 –  Poz. 531

 

1 2 3
35 386589.33 315816.16
36 386601.48 315799.75
37 386603.17 315796.21
38 386611.64 315778.41
39 386633.80 315757.10
40 386645.19 315756.83
41 386647.06 315756.79
42 386653.16 315755.08
43 386653.22 315749.85
44 386653.48 315727.99
45 386653.21 315719.38
46 386652.84 315707.67
47 386646.81 315677.08
48 386638.87 315621.94
49 386625.74 315532.22
50 386625.32 315529.15
51 386619.60 315528.62
52 386611.71 315516.70
53 386604.70 315506.10
54 386601.40 315501.11
55 386589.33 315486.92
56 386579.49 315476.98
57 386578.11 315471.05
58 386578.33 315445.12
59 386598.06 315445.32
60 386599.28 315445.33
61 386600.32 315434.66
62 386600.86 315429.13
63 386601.69 315420.53
64 386603.06 315406.44
65 386592.62 315405.04
66 386577.40 315403.00
67 386576.87 315378.15
68 386576.87 315378.12
69 386576.34 315353.39
70 386563.71 315347.20
71 386533.99 315332.64
72 386493.83 315312.96
73 386504.31 315295.60
74 386505.17 315293.26
75 386509.07 315282.59
76 386517.23 315266.74
77 386544.88 315193.58
78 386548.54 315187.40
79 386560.94 315187.94
80 386584.30 315188.95



Dziennik Ustaw – 4 –  Poz. 531

 

1 2 3
81 386622.53 315184.60
82 386629.68 315183.79
83 386633.39 315183.53
84 386732.94 315177.27
85 386800.92 315170.84
86 386809.77 315170.17
87 386820.14 315170.80
88 386829.24 315171.44
89 386844.48 315172.92
90 386861.10 315176.94
91 386863.30 315177.37
92 386880.22 315180.70
93 386903.63 315185.73
94 386925.34 315191.12
95 386926.39 315191.34
96 386944.14 315195.08
97 386964.33 315200.00
98 386969.49 315201.86
99 386969.25 315202.91
100 386950.03 315285.97
101 386956.03 315287.01
102 386959.30 315287.61
103 386958.57 315291.03
104 386955.75 315301.89
105 386950.02 315323.94
106 386912.43 315468.62
107 386907.21 315475.39
108 386881.31 315509.05
109 386877.29 315513.49
110 386901.58 315524.71
111 386907.98 315527.67
112 386965.19 315548.12
113 386966.31 315548.50
114 386994.82 315558.07
115 387015.24 315565.93
116 387026.15 315570.14
117 387071.45 315586.43
118 387088.57 315591.55
119 387114.63 315599.35
120 387130.29 315600.83
121 387137.70 315612.68
122 387142.72 315625.88
123 387155.55 315626.98
124 387177.04 315631.74
125 387229.95 315643.43
126 387251.05 315648.10



Dziennik Ustaw – 5 –  Poz. 531

 

1 2 3
127 387255.22 315649.02
128 387258.93 315649.88
129 387255.11 315659.50
130 387245.38 315682.67
131 387242.65 315689.17
132 387242.43 315689.69
133 387453.35 315847.29
134 387415.86 315851.28
135 387368.24 315863.56
136 387307.86 315880.70



Dziennik Ustaw – 6 –  Poz. 531

 

Z
ał

ąc
zn

ik
 n

r 
2

M
A
PA

 S
PE

C
JA
LN

EG
O
 O
B
SZ

A
R
U
 O
C
H
R
O
N
Y
 S
IE
D
LI
SK

 IR
Y
SO

W
Y
 Z
A
G
O
N
 K
O
ŁO

 G
R
O
M
A
D
ZY

N
IA
 (P

LH
02
00
51
)

M
iło

sn
a

PR
O

C
H

O
W

IC
ELi

so
w

ic
e

N
ie

m
st

ów

N
ie

m
st

ów

D
ob

ro
m

il

Zw
ie

rz
yn

ie
c

N
ie

m
st

ów
R

ed
lic

e

N
ie

m
st

ów

ST
AR

O
R

ZE
C

ZE
O

D
R

Y

O
D

R
A

O
D

R
A

O
D

R
A

PR
O

C
H

O
W

IC
E

LU
B

IĄ
Ż

M
IŁ

O
R

AD
ZI

C
E

BU
C

ZY
N

K
A

SZ
C

ZY
TN

IK
I

N
AD

 K
A

C
ZA

W
Ą

G
O

G
O

ŁO
W

IC
E

M
IE

R
ZO

W
IC

E

G
O

LA
N

K
A

D
O

LN
A

LI
S

O
W

IC
E

KW
IA

TK
O

W
IC

E

R
O

G
Ó

W
LE

G
N

IC
KI

G
LI

N
IA

N
Y

SP
A

LO
N

A
( R

Y
BI

N
 )

BI
E

N
IO

W
IC

E

R
AS

ZO
W

A
D

U
ŻA

G
R

O
M

A
D

ZY
Ń

JU
R

C
Z

PI
E

SZ
KÓ

W

O
S

IE
K

ZA
B

O
R

Ó
W

ZA
B

O
R

Ó
W

 (
G

R
ZY

B
Ó

W
 )D
ŁU

ŻY
C

E

PA
R

S
ZO

W
IC

E

W
IE

LO
W

IE
Ś

R
ED

LI
C

E

N
IE

M
S

TÓ
W

ST
AR

ORZE
CZE

ODRY

NIECKA

N
O

W
A 

M
ŁY

N
Ó

W
K

A

C
IC

H
A

 W
O

D
A

ZI
MNIC

A

KACZOREK

ST
AR

A 
M

ŁY
NÓ

W
KA

KA
C

ZA
W

A

KA
N

AŁ
 K

AC
ZA

W
A

KANAŁ ROGOWSKI

KA
N

A
Ł 

K
A

C
ZA

W
A

11
8,

5

12
2,

3

93

93
,6

94
,1

10
8,

4

10
2,

2

95
,4

12
1

92
,3

93

11
6,

4

10
1,

3

10
1,

7

10
6,

3

16
3,

6

13
3,

8

13
6,

9

12
9

15
1,

2

12
4,

3

14
6,

6

12
6,

6

14
5,

5

14
1,

3

12
4,

4

15
2,

7

13
5,

4

12
1,

7

10
3,

6

13
0,

1

13
3,

9

12
7,

9

11
7

10
0,

5

10
1,

9

99
,6

10
0,

4

99
,4

10
0

13
0,

210
5,

2

94
,7

17
7,

8

15
7,

6

15
3,

7

95
,8

13
4,

9

99
,4

10
3,

1

12
1,

6

12
0,

4

12
5,

8

13
7,

8

15
0

12
6,

4

13
3,

4

12
2,

1

12
3,

9

13
3,

3

10
2,

5

12
6,

9

13
2,

2

11
7,

8
12

4,
5

12
5,

8

12
2,

7

11
8,

9

11
5,

8

12
2

12
2,

7

11
2,

7

12
4

11
7

Iry
so

w
y 

Za
go

n 
ko

ło
 G

ro
m

ad
zy

ni
a

PL
H

02
00

51

30
8

30
8

31
0

31
0

31
2

31
2

31
4

31
4

31
6

31
6

31
8

31
8

32
0

32
0

32
2

32
2

38
0

38
0

38
2

38
2

38
4

38
4

38
6

38
6

38
8

38
8

39
0

39
0

39
2

39
2

sp
ec

ja
ln

y 
ob

sz
ar

 
oc

hr
on

y 
si

ed
lis

k

U
kł

ad
 w

sp
ół

rz
ęd

ny
ch

 p
ła

sk
ic

h 
pr

os
to

ką
tn

yc
h:

 P
L-

19
92

sp
ec

ja
ln

y 
ob

sz
ar

 
oc

hr
on

y 
si

ed
lis

k

ar
ku

sz
 1

/1

P
LH

02
00

51

IR
Y

S
O

W
Y 

ZA
G

O
N

 
K

O
ŁO

 G
R

O
M

A
D

ZY
N

IA

M
A

PA
SP

E
C

JA
LN

E
G

O
O

B
S

ZA
R

U
O

C
H

R
O

N
Y 

S
IE

D
LI

S
K

0
1

2
3

0,
5

km

Sk
al

a 
1:

50
 0

00
 d

la
 w

yd
ru

kó
w

 w
 fo

rm
ac

ie
 A

3



Dziennik Ustaw – 7 –  Poz. 531

 

Załącznik nr 3

SIEDLISKA PRZYRODNICZE BĘDĄCE PRZEDMIOTEM OCHRONY NA SPECJALNYM OBSZARZE  
OCHRONY SIEDLISK IRYSOWY ZAGON KOŁO GROMADZYNIA (PLH020051)

Lp. Kod1) Nazwa

1 6410 Zmiennowilgotne łąki trzęślicowe (Molinion)

2 6430 Ziołorośla górskie (Adenostylion alliariae) i ziołorośla nadrzeczne (Convolvuletalia sepium)

3 6510 Niżowe i górskie świeże łąki użytkowane ekstensywnie (Arrhenatherion elatioris)

4 91E0 Łęgi wierzbowe, topolowe, olszowe i jesionowe (Salicetum albo-fragilis, Populetum albae, 
Alnenion glutinoso-incanae) i olsy źródliskowe

1)   Kody siedlisk są zgodne z rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 13 kwietnia 2010 r. w sprawie siedlisk przyrodniczych oraz 
gatunków będących przedmiotem zainteresowania Wspólnoty, a także kryteriów wyboru obszarów kwalifikujących się do uznania 
lub wyznaczenia jako obszary Natura 2000 (Dz. U. z 2014 r. poz. 1713).



Dziennik Ustaw  – 8 –   Poz. 531

 

Załącznik nr 4

GATUNKI ZWIERZĄT INNYCH NIŻ PTAKI, BĘDĄCE PRZEDMIOTEM OCHRONY  
NA SPECJALNYM OBSZARZE OCHRONY SIEDLISK IRYSOWY ZAGON KOŁO GROMADZYNIA (PLH020051)

Lp. Nazwa polska Nazwa naukowa Populacja objęta ochroną

1 czerwończyk nieparek Lycaena dispar osiadła

2 barczatka kataks Eriogaster catax osiadła


	D2017000052901
	D2017000053001
	D2017000053101
	D2017000053201
	D2017000053301
	D2017000053401
	D2017000053501
	D2017000053601
	D2017000053701
	D2017000053801



